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Schmidt, Peter Christian (1893-1916) 
Supplerende oplysninger indsendt til Museum Sønderjylland – Sønderborg Slot  

 
  (IV.1.2.7) Peter Christian Schmidt 
1893 - Født den 26 okt. på Hyrup Mark, hjemmedøbt den 25 nov., fremstillet i Bevtoft Kirke den 19 

jan. 1994, søn af parcellist og smedemester Hans Nielsen Schmidt og Anne Cathrine Nielsen 
Holmer. 

 

 - Faddere: Lærer Jes Thaysen, Hürup, ungk. Christen Sommerlund, Hürup, ungk. Peter Lagoni, Hürup, 
Christen Hansens kone, Hürup, pigen Ingeborg Christensen, Hürup, pigen Bothilde Riis, Hürup, pigen 
Ingeborg Enemark, Gammelskov og ungk. Iver Hansen, Ørderup. 

 

 - Peter Christian arbejdede et par år på sin fars landejendom, derefter kom han ud at tjene på 
et par mindre gårde, og hans skudsmål var: Han var meget afholdt i deres hjem på grund af 
sin ærlige vilje til at gøre sin pligt og ligeledes hans venlige væsen, der karakteriserede ham. 

  Kilde: Mindebladet for ham, bilag 10D. 
 

1913 - Ved nevøerne Peter og Hans’ dåb var Peter Christian tjenestekarl i Strandelhjørn. 
 

1916 - Peter Christian blev dræbt af et skud i hovedet den 16 juli under WW I ved Estress – Somme-
slaget i Frankrig.  Han var musketier i 1. Kompagni, Infanterie-Regiment Nr. 85. 

 

 - Ifølge Hejmdal den 12 aug. 1916: 

 

  Fjernt fra sit kære Hjem og sine Kære faldt paa Slagmarken den 16. Juli i Frankrig i de sidste haarde 
Kampe vor kære Søn, Broder og Svoger Peter Schmidt i en Alder af 22 Aar. Dybt savnet af hans sør-
gende Forældre og Søskende – Hans Schmidt og Familie, Hyrup II. 

 

  En Sørgegudstjeneste finder Sted Søndag den 20. August Kl. 3 om Eftermiddagen i Bevtoft Kirke. 
 

    Fjernt fra Hjemmet, som du elsked, 
    Er dit Øje bristet nu. 
    Du er fri, du Søn saa kære, 
    Nu for Nød og Krigens Gru. 
    I det Haab vi Sorgen bære 
    Hist at ses hos Fredens Gud. 
 

 - Umiddelbart efter I WW’s afslutning udfærdigede svogeren smedemester i Bevtoft Christian 
Petersen Schmidt den 23 feb. 1919 et Mindeblad for Peter Christian Schmidt. 

 

Mindeblad – se bilag 10D. 
 

https://denstorekrig1914-1918.dk/soenderjyder-oversigt/soenderjyder-s/schmidt-peter-christian-1893-1916/ 


